



Samhällsbyggnadsförvaltningen
Krister Larsson
0171-626745
andrey.edemskiy@enkoping.se

Kostnadsfria resor för elever med färdtjänst sommar 2024

Beslut

Tekniska nämnden beslutar att:

1. Föreslå kommunfullmäktige att införa kostnadsfria färdtjänstresor inom zon 1 för elever mellan 7-19 år under sommaren 2024 mellan 1 juni till 31 augusti.
2. Föreslå kommunfullmäktige att tillföra tekniska nämnden ekonomiska medel för detta på 170 000 kronor för 2024.

Beskrivning av ärendet

Funktionsrätt Enköping och Kommunala tillgänglighetsrådet föreslår i en skrivelse till tekniska nämnden att elever mellan 7-19 år som reser med färdtjänst ska ha fria resor under sommaren 2024 på samma sätt som i Uppsala kommun, se bilaga 2.

Att införa kostnadsfria sommarresor för elever med färdtjänst är angeläget ur ett likabehandlingsperspektiv. Olikheter mellan barn med och utan funktionsnedsättning anses diskriminerande ur barnkonventionens och konventionen om Rättigheter för personer med funktionsnedsättnings perspektiv.

Förslaget är att införa detta i zon 1 under sommaren 2024. Det kommer dock att medföra en ökad kostnad för kommunen som inte går att förutse fullt ut. Dessutom kommer troligen fler att nyttja färdtjänstresor om resorna är kostnadsfria. En redovisning för uppskattade kostnader och risker med fria färdtjänstresor redovisas i bilaga 1.

För att kostnadsfria resor ska kunna införas från den 1 juni 2024 så behöver kommunfullmäktige besluta om detta före 1 juni. Nästa kommunfullmäktige är den 21 maj. Därför behöver ordföranden i både tekniska nämnden och kommunstyrelsen ta ordförandebeslut som brådskande ärende för att detta ska vara möjligt.

Bilaga 1: Kostnader och risker vid införande av kostnadsfria färdtjänstresor för elever under sommaren 2024.

Bilaga 2: Skrivelse från Funktionsrätt Enköping.

På tekniska nämndens vägnar

Krister Larsson
Ordförande i tekniska nämnden
Enköpings kommun

Beslutet tas med stöd av tekniska nämndens delegationsordning 1.1

Kopia till:
Kommunfullmäktige för åtgärd